МУНИЦИПАЛЬНОЕ

БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«СЕВЕРСКИЙ ЛИЦЕЙ»

П Р И К А З

	от
	28.08.2019
	№
	207
	(о/д)

	ЗАТО Северск Томской области

	О создании Школьной службы

медиации (примирения)

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Создать Школьную службу медиации (примирения) в следующем составе:

- Панутриев А.А., зам. директора по ПВ;
- Орлова М.Г., зам. директора по ВР;
- Журавель М.А., педагог-психолог;

- Эльблаус О.Н., старшая вожатая;
- Остапенко В.А., учитель истории, обществознания

2. Назначить руководителем Школьной службы медиации (примирения)  Панутриева А.А., заместителя директора по правовому воспитанию.
3. Утвердить следующий перечень дополнительных должностных обязанностей заместителя директора по правовому воспитанию в связи с руководством Школьной службой медиации (примирения):
- организует деятельность службы, проведение информационной работы с педагогическим коллективом, родителями, обучающимися;

- осуществляет взаимодействие с администрацией школы, родителями (законными представителями) обучающихся, специалистами органов внутренних дел, членами Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав и другими службами.
педагог-психолог:

- ведет внутреннюю документацию службы медиации (примирения); проводит общий анализ деятельности, оформляет отчет;

- проводит примирительные (восстановительные) программы самостоятельно и/или совместно с обучающимися, участниками школьной службы медиации (примирения);

- организует набор волонтеров из состава обучающихся для работы в службе медиации (примирения), проводит их обучение, поддерживающие мероприятия, супервизию;

4. Утвердить и ввести в действие Положение о Школьной службе медиации (примирения).

5. Закрепить за Школьной службой медиации (примирения) кабинет № 218.
6. Обеспечить размещение информации о Школьной службе медиации (примирения) на информационном стенде и на сайте школы.

	Директор  МБОУ «Северский лицей»

	Т.В.Батраченко

С приказом ознакомлена:

Панутриев А.А.
Журавель М.А.

Эльблаус О.Н.

Остапенко В.А.